
Број 20 – Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 24. јун 2016.год.

експропријације преосталих парцела које се налазе у
обухвату регулационог плана „Аризона маркет“, како
слиједи: к. ч. 372/1, уписана у зк. ул. бр. 807, површине
1.406 м2; к. ч. 372/2, уписана у зк. ул. бр. 1163, површине
903 м2; к. ч. 390/1, уписана у зк. ул. бр. 1170, површине
18.767 м2; к. ч. 379/2, уписана у зк. ул. бр. 249, површине
7.188 м2; к. ч. 379/7, уписана у зк. ул. бр. 249, површине
2.713 м2; к. ч. 1454/1, уписана у зк. ул. бр. 1232, површине 4.
301 м2.

Члан 3
Овлашћује се градоначелник Брчко дистрикта БиХ

да са уговорном страном „Сантовац“ д. о. о закључи
продужење Уговора у складу с чланом 1 ове одлуке.

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02- 658/16
Брчко, 8. јуна 2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Ђорђа Којић, с. р.

238
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ –

пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“
број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“,
бројеви 17/08, 20/10, 4/13 и 31/13), а након разматрања
Јавног извјештаја Канцеларије за ревизију јавне управе и
институција у Брчко дистрикту БиХ за 2014. годину,
Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на I наставку 76. редовне
сједнице одржаном 8. јуна 2016. године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЈАВНОГ ИЗВЈЕШТАЈА КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА
РЕВИЗИЈУ ЈАВНЕ УПРАВЕ И ИНСТИТУЦИЈА У БРЧКО

ДИСТРИКТУ БиХ ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1
Усваја  се Јавни извјештај Канцеларије за ревизију

јавне управе и институција у Брчко дистрикту БиХ за 2014.
годину.

Члан 2
Јавни извјештај Канцеларије за ревизију јавне

управе и институција у Брчко дистрикту БиХ за 2014. годину,
број: 01-02-03-478/15 од 8. септембра 2015. године чини
саставни дио ове одлуке.

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-659/16
Брчко, 8. јуна 2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Ђорђа Којић, с. р.

239
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ –

пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“
број 2/10), члана 47 Закона о Канцеларији за правну помоћ
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ број 19/07), члана 64 Пословника о раду Скупштине
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“, бројеви 17/08, 20/10, 4/13 и 31/13), а након
разматрања Извјештаја о раду Канцеларије за правну помоћ
Брчко дистрикта БиХ за период 1. јануар – 31. децембар
2015. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на I наставку
76. редовне сједнице одржаном 8. јуна 2016. године, доноси

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ КАНЦЕЛАРИЈЕ
ЗА ПРАВНУ ПОМОЋ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ  ЗА

ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 31. ДЕЦЕМБАР 2015. ГОДИНЕ

Члан 1
Усваја се Извјештај о раду Канцеларије за правну

помоћ Брчко дистрикта БиХ за период 1. јануар – 31.
децембар 2015. године.

Члан 2
Извјештај о раду Канцеларије за правну помоћ

Брчко дистрикта БиХ за период 1. јануар – 31. децембар
2015. године, број: Ку-29/16 од 16. фебруара 2016. године
чини саставни дио ове одлуке.

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-660/16
Брчко, 8. јуна 2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Ђорђа Којић, с. р.

240
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ –

пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“
број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“,
бројеви 17/08, 20/10, 4/13 и 31/13) и Предлога одлуке Владе
Брчко дистрикта БиХ, број предмета: 02-000128/16, број
акта: 01.11-1031ДС-006/16 од 21. јуна 2016. године,
Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 77. редовној сједници
одржаној 22. јуна 2016. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ФОНДА

ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1
У Одлуци о оснивању Фонда здравственог

осигурања Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени
гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, бројеви
01/07, 08/07, 07/11 и 45/14) у члану 17 иза става 5 додаје се
нови став 6 и гласи:

„(6) Изузетно од става 5 овог члана, у случају када
управни одбор није изабран или је истом истекао мандат,
вршиоца дужности директора Фонда здравственог
осигурања, за период од дана разрјешења, смрти, отказа или
истека периода на који је директор именован до момента
именовања новог директора, именује Скупштина Брчко
дистрикта БиХ.“

Досадашњи ставови 6 и 7 постају ставови 7 и 8.

Члан 2
Иза члана 18 додаје се нови члан 18а који гласи:

„Члан 18а
У случају када управни одбор није изабран или је

истом истекао мандат, директор Фонда здравственог
осигурања као и вршилац дужности из става 6 члана 17 ове
одлуке у појединачним правним пословима, у складу са
позитивним правним прописима, самостално располаже
новчаним средствима, без ограничења, изузев располагања
новчаним средствима Фонда преко износа од 50.000,00 КМ
које се врши уз сагласност Владе Брчко дистрикта БиХ.“

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и
Херцеговине.

Број: 01-02- 664/16
Брчко, 22. јуна 2016. године



Број 20 – Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 24. јун 2016.год.

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Ђорђа Којић, с. р.

241
На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта Босне

и Херцеговине – пречишћени текст („Службени гласник
Брчко дистрикта БиХ“, број 2/10), члана 10 и члана 11 став
(2) Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 19/07,
36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 23/08, 14/10 и 28/12), а у складу сa
чланом 19 став (5) Закона о шумама Брчко дистрикта БиХ
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број 14/10), на
Приједлог Одјељења за пољопривреду, шумарство и
водопривреду, број: 25-000239/15 од  20. 1. 2016. године,
Влада Брчко дистрикта БиХ, на другом наставку 100. редовне
сједнице одржаном 16. марта 2016. године, доноси

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ГАЗДОВАЊА

ШУМАМА У ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ НА ПОДРУЧЈУ
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ЗА 2016. ГОДИНУ

Члан 1
Усваја се Годишњи план газдовања шумама у

приватној својини на подручју Брчко дистрикта БиХ за 2016.
годину.

Члан 2
Саставни дио ове одлуке је Годишњи план

газдовања шумама у приватној својини на подручју Брчко
дистрикта БиХ за 2016. годину.

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и

објавиће се у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

Број предмета: 25-000239/15
Број акта: 01.11-1031ДС-09/16
Датум, 17.03.2016. године
Мјесто, Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др. Анто Домић, с. р.

ГОДИШЊИ  ПЛАН  ГАЗДОВАЊА
ШУМАМА У ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ НА

ПОДРУЧЈУ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
ЗА 2016. ГОДИНУ

Брчко, март 2016. Године

УВОД

Чланом 50 Закона о шумама Брчко дистрикта БиХ
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број 14/10, у
даљем тексту: Закон о шумама), прописано је да:
„Приватним шумама управљају и газдују власници шума, у
складу са овим законом, подзаконским актима и
шумскопривредном основом“. Стручни послови на
спровођењу одредаба шумскопривредне основе повјерени су
Одјељењу за пољопривреду, шумарство и водопривреду
Владе Брчко дистрикта БиХ. У складу с чланом 19  Закона о
шумама, шумама и шумским земљиштем газдује се на основу
шумскопривредне основе и пројеката за извођење.

Шумскопривредна основа за приватне шуме на
подручју Брчко дистрикта БиХ урађена је 2006. године, с
роком важења од 1. 1. 2007. године до 31. 12. 2016. године.
Извођач радова је предузеће „Wald-projekt“ д.о.о. из
Босанске Крупе, надзор над извођењем теренских и
канцеларијских радова извршио је Шумарски факултет из
Бањелуке, стручно мишљење о израђеној основи дала је
комисија Шумарског факултета из Сарајева, а све у складу са
Правилником о елементима и садржају шумскопривредних
основа за државне и приватне шуме.

Због истека важења шумскопривредне основе са 31.
12. 2016. године, за шуме у приватној својини на подручју
Брчко дистрикта БиХ, планирана је израда нове
шумскопривредне основе за наредни уређајни период.

Годишњи план газдовања шумама у приватној
својини на подручју Брчко дистрикта БиХ за 2016. годину
усваја Влада Брчко дистрикта БиХ, на приједлог шефа
Одјељења за пољопривреду, шумарство и водопривреду.

Годишњи план газдовања шумама у приватној
својини на подручју Брчко дистрикта БиХ за 2016. годину
урађен је на основу података и смјерница из урађене
шумскопривредне основе, односно у складу са чланом 19
Закона о шумама.

1.  ПОВРШИНЕ  ШУМА У ПРИВАТНОЈ СВОЈИНИ НА
ПОДРУЧЈУ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Шумскопривредном основом урађеном за шуме у
приватној својини на подручју Брчко дистрикта БиХ
обухваћено је 56 катастарских општина, са укупном
површином високих и изданачких шума датом у наредној
табели.

1.1.  ПРЕГЛЕД ПОВРШИНА ПО УЖИМ КАТЕГОРИЈАМА ШУМА

УЖЕ КАТЕГОРИЈЕ ШУМА Шифра Површи-
на  ха %

Високе шуме букве 1100 28,17 0,34
Високе чисте и мјешовите шуме бијелог и црног бора 1300 0,91 0,01
Високе шуме храстова (китњака, лужњака, сладуна и цера) 1400 2.039,10 24,24
Изданачке шуме букве 4100 805,59 9,58
Изданачке шуме храстова (китњака, лужњака, сладуна и цера) 4400 3.317,98 39,45
Остале изданачке шуме 4500 1.561,80 18,57
Голети 5200 145,01 1,72
Непродуктивне површине 6100 512,28 6,09
СВЕУКУПНО БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ 8.410,45 100,00

1.2.  ПРЕГЛЕД ПОВРШИНА ПО ШИРИМ КАТЕГОРИЈАМА ШУМА

ШИРЕ КАТЕГОРИЈЕ ШУМА Шифра Површина
ха %

Високе шуме са природном обновом 1000 2.068,18 24,59
Изданачке шуме 4000 5.685,37 67,60
Голети испод горње границе привредне шуме 5000 145,01 1,72
Непродуктивне површине у шумарском погледу 6000 512,28 6,09
СВЕУКУПНО БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ 8.410,45 100,00


	20-16-S.pdf (p.43-82)
	sadrzaj 20-16-s.pdf (p.83)

